Ropczyce, dnia 26.07.2019r.
PPZP.271.10.2019

Uczestnicy postepowania
o udzielenie zamoéwienia
publicznego

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SIWZ

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na zadanie pn.: ,,Odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadéw komunalnych
od wiascicieli nieruchomosci zamieszkafych na terenie Gminy Ropczyce w roku 2020”

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zaméwieri publicznych
(t. ]. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z p6in. zm.}, Zamawiajacy przekazuje Wykonawcom uczestniczacym
w postepowaniu tresé zapytania nr 1 wraz z odpowiedziami.

1. SIWZ OPZ 2.4.1. Zamawiajgcy wskazat bardzo zawezong liste posesji {500 m od Rynku w Ropczycach),

gdzie ma zostac umiejscowiony punkt wydawania workéw. Taki zapis w sposéb potencjalny znacznie
zaweia liczbe potencjalnych oferentéw poprzez postawienie warunku, ktéry nie jest bezposrednio
zwigzany z przedmiotéw zamdwienia. Zgodnie z art. 29. ust. 3. PZP przedmiotu zaméwienia nie
mozina opisywac w sposob, ktéry mégtby ,(...) doprowadzi¢ do uprzywilejowania lub wyeliminowania
niektdrych wykonawcow {(...)”. Nalezy wzia¢ pod uwage, Ze oznacza to, ze taki punkt moze znajdowaé
sie na terenie zaledwie 1,7% catkowitej powierzchni Miasta Ropczyce i 0,6% powierzchni catej gminy
miejsko-wiejskiej. Prosimy o wyjasnienie postawienie takiego kryterium i jego zgodnoici ze
wskazanym art. 29. ust. 3. PZP.
Odpowiedi: Zamawiajqcy nie wskazat listy posesji na co wskazuje pytanie, a jedynie obszar w ktérym
winien znajdowac sie punkt {lokum) wydawania/dobierania workdéw. W zakreslonym obszarze
przecinajq sie gidéwne ukfady komunikacyjne gminy i jest najdogodniejszy dia mieszkaricéw gminy na
ten cel. W promieniu okreslonym przez Zamawiajqcego istnieje kilkadziesigt réinych obiektéw
dziatalnosci gospodarczej, w tym pustostany mozliwe do zagospodarowania na taki punkt.

2. SIWZ OPZ 2.5. Prosimy o podanie konkretnej liczby pojemnikéw kazdego rodzaju z podziatem na ich
ewentualng kolorystyke.
OdpowiedZ: Obecna liczba pojemnikéw: okoto 130 plastikowych, kolorystyka dla segregowanych jak
w rozporzgdzeniu. UZyto okreslenia ,okoto” ze wzgledu na ewentugaino$é wzrostu tej ifoéci z uwagi na
rozwoj zabudowy wielorodzinnej i zwiekszenie sie ilosci punktéw odbioru w okresie realizacji umowy.

3. SIWZ OPZ 2.6. Prosimy o wskazanie ilosci i rodzajow pojemnikéw, jakie podlegaja myciu.
Odpowiedé: Myciu podlegajq wszystkie pojemniki (kontenery, kubly) w punktach odbioru odpadéw
od wiascicieli nieruchomosci zamieszkatych na terenie zabudowy wielorodzinnej w miescie.

4. SIWZ OPZ 2.8.b. Zamawiajagcy wskazal, ze odbiér odpadéw segregowanych z zabudowy
wielorodzinnej bedzie odbywat sig 1 (jeden) raz w miesigcu a takZe sukcesywnie w miare zapetniania
pojemnikéw”. Prosimy o jednoznaczne wskazanie czestotliwosci odbioru odpaddéw, zgodnie z
zapisem art. 29 ust. 1. PZP, gdzie wskazano, e ,Przedmiot zamodwienia opisuje sie w sposéb
jednoznaczny i wyczerpujgcy, za pomocqg dostatecznie dokfadnych i zrozumialych okresled,
uwzgledniajqc wszystkie wymagania i okolicznos$ci moggce mie¢ wplyw na sporzgdzenie oferty”.
Postawienie wymogu odbioru odpaddw w sposdb wskazany cbecnie w SIWZ nie daje mozliwosci
wyceny logistyki. Jednoczesnie przypominamy, ze to na wiascicielu/administratorze posesji powinien
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cig?y¢ obowigzek dostosowania liczby i pojemnoéci pojemnikéw do faktycznych potrzeb
mieszkancow.

Odpowied?: Zgmawiajgcy nie posiada dokfadniejszych danych w zakresie czestszego niz 1x w
miesigcu odbioru odpaddw segregowanych z terenu zabudowy wielorodzinnej.

Zapis co do czestotliwosci odbioru jest zgodny z tresciq uchwat Rad powszechnie obowigzujgcych.
Istnieje moiliwoéc zaobserwowania przez Wykonawce czestszej potrzeby odbioru stosownie do
zalecenia okresionego w pkt 5.4. OPZ.

5. SIWZ OPZ 2.9.a., SIWZ OPS 2.10.b. Prosimy o wyjasnienie okreslenia ,bezposrednio” przy opisie
transportu odpadéw. Zgodnie z obowigzujagcymi przepisami dopuszcza jest magazynowanie
odpaddw (zbieranie) poza miejscem ich wytworzenia np. w celu zebrania partii transportowej.
Prosimy dodatkowo o dopuszczenie posredniego magazynowania odpadéw zgodnie 2z
obowigzujacymi przepisami.

OdpowiedZ: Okreslenie ,bezposrednic” w pkt 2.9.b OPZ naleiy rozumied, Je transport powinien
odbywac sie bezposrednio lub za posrednictwem innego zbierajgcego odpady do instalacji odzysku
i unieszkodliwiania odpaddéw.

6. SIWZ OPZ 2.9.b., SIWZ OPZ 2.10.a. Prosimy o wylgczenie z obowiazku dostarczania do instalacji

regionalnej odpaddw bio innych niz odpady zielone. Zgodnie z obowigzujacymi przepisami jedynie
adpady zielone musza trafi¢ do instalacji regionalnej.
Odpowiedzi: Wedfug informacji Gminy, w ramach odpadéw bio odbierane sq odpadki warzywne |
owocowe, resztki jedzenia (oprocz pfynnych), skorupki jaj, fupiny orzechéw, fusy po kawie herbacie.
Nie wrzuca si¢ m.in.: odpaddw ogrodowych (trawa, gafezie). Szczegdly na stronie internetowej
Urzedu.

7. SIWZ 2.1.a., SIWZ OPZ 5.2., SIWZ OPZ 5.3. Zamawiajgcy w pkt 5.2. wskazal, ze liczba mieszkaricow
na terenach miejskich wynosi 16 158 oséb, za$ na terenach wiejskich 11 315 oséb. Wynika z tego, e
wskaznik Umems wynosi 34,5. Przyjmujac dane GUS dla woj. Podkarpackiego, zgodnie z ktérymi na
mieszkanca przypada 217,9 kg odpadéow komunalnych, otrzymujemy, Ze na terenie gminy
wytwarzanych jest 5 986 Mg odpadow, w ktdrych znajduje sie 2 066 Mg surowcdw. Oznacza, to, ze
przy wskazniku 40% konieczne jest przekazanie do recyklingu ok. 826 Mg surowcow, przy czym w 218
r. na terenie gminy zebrano jedynie 478,4 Mg czystych surowcéw. Prosimy o wyjasnienie w jaki
sposdb ma zosta¢ osiggniety poziom recyklingu w 2019 r. przy tak niewielkim stopniu segregacii
odpaddéw przez mieszkafncow.

OdpowiedZi: Wskazania w pkt 5.3. OPZ zawierajqg tylko gidwne frakcje zebrane w poprzednich latach.
Fonadto z dotychczasowych sprawozdar rocznych Burmistrza wynika, Ze Gmina Ropczyce osiggata
wymagane poziomy recyklingowe.

8. SIWZ OPZ 3.2. Prosimy o wyjasnienie dlaczego Zamawiajacy z géry dopuszcza i uznaje za prawidiowe

dwukrotnie wieksze zanieczyszczenie pojemnikdw/workéw na odpady segregowane w zabudowie
wielorodzinnej niz w zabudowie jednorodzinnej.
Odpowiedi: Gmina przejeta uchwalq Rady Miejskiej obowiqzek wyposaZenia zabudowy
wielorodzinnej w pojemniki i mycie obejmuje tylko takie pojemniki. W zabudowie jednorodzinnej i
zagrodowej obowiqzek utrzymania odpowiedniego stanu sanitarnego pojemnikéw, w tym np. ich
mycie i dezynfekcja nalezy do wiasciciell a nie de przedsiebiorcy odbierajgcege odpady.

9. SIWZ OPZ 4.2. Zamawiajgcy stawia wymog sprzatania terenu wokot miejsc wystawienia
pojemnikdw/workéw z odpaddw znajdujgcych sie tam luzem. Prosimy o usunigcie tego punktu lub
wyjasnienie dlaczego Zamawiajgcy zamierza pokryc z srodkdw publicznych czynnosci, co do ktérych
zobowigzani sy mieszkaricy na podstawie przepisow prawa miejscowego - umieszczanie odpadéw w
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pojemnikach, ktérych ilos¢ powinna by¢ dostosowana do potrzeb danej nieruchomosci (§6. ust. 3. 4.,
6. i 7. Regulaminu utrzymania czystosci i porzadku na terenie przedmiotowej gminy.

Odpowiedz: Wskazane w pytaniu §6 ust. 3, 4, 6 i 7 nie istniejq w ropczyckim Regulaminie utrzymania
czystosci | porzgdku.

Zapisy SIWZ OPZ pkt 4.2. nie ulegajg zmianie.

10.SIWZ OPZ 4.6. Prosimy 0 zmiane zapisu z ,3 dni" na ,3 dni robocze" z uwagi na mo:zliwosé
skumulowania dni wolnych od pracy.
Odpowied:: Zamawiajgcy koryguje zapis pkt 4.6. SIWZ OFZ, nastepujqco: zamiast ,,3 dni” winno byc
»3 dni robocze”, co juz zawiera § 5 pkt 6 projektu umowy.

11.UMOWA §13. Prosimy o wyjasnienie czy w przypadku kar wskazanych w przepisach np. ochrony
$rodowiska Zamawiajacy naliczy te kare jedynie w odniesieniu do tych przepisow czy jednoczesnie w
odniesieniu do tych przepiséw i zapiséw umowy, co spowodowatoby podwéjne karanie za ten sam
czyn.
Odpowiedi: Projekt umowy (§ 13) nie przewiduje kar w sytuacji naruszenia przepiséw ustawowych i
z tego wzgledu brak jest podstaw do twierdzenia o dublowaniu kar. W przypadku wyrzgdzenia szkody
przewyiszajgcej wysokos¢ zastrzeionych kar umownych, Zamawiajgcy moie dochodzi¢
zadoséuczynienia na zasadach ogdinych.

12.51WZ OPZ Prosimy o wskazanie liczby posesji z podziatem na miejscowosci:
a) posesji wielolokalowych i jednorodzinnych,
b) posesji segregujgcych odpady i niesegregujgcych odpaddw,
c) posesji posiadajgcych wiasne kompostowniki.
Odpowiedi: Dane opisujace wielko$¢ zamowienia, w tym posiadane dane liczbowe zawiera Zatgcznik

nr 1 do Projektu umowy.

Wykonawcy sg zobowigzani uwzgledni¢ powyzszg odpowiedz podczas sporzadzania | sktadania ofert.
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